
بی تفاوتی سیاستمداران نسبت به گرم شدن زمین
جوانان پنج کشوراروپایی را به خیابان ها کشاند

هزاران جوان در انگلیس، بلژیک، آلمان، 
سوئد و فرانسه با برپایی تظاهرات، از مقامات 
خواستند در مورد تغییرات اقلیمی و گرم شدن 

زمین، واکنش فوری نشان دهند.
 این جوانان که اکثریت آنها دانش آموز و 
دانشجوبودند، کلاس های درس را تعطیل و علیه 
بی تفاوتی مقامات نسبت به شرایط وخیم زیست 

محیطی تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان کشورهای 
صنعتی و نظام سرمایه داری را در گرمایش زمین و 
تخریب محیط زیست مقصر می دانند. تظاهرات در 
انگلیس گسترده تر از سایر کشورها بود وجوانان و 
نوجوانان شصت شهر به خیابان ها آمدند. روز25 اسفند 
نیز قرار است جوانان سراسر جهان در حمایت از محیط 

زیست، تظاهرات کنند.

روایت پوتین از ترس و بی عرضگی اروپا
در برابر آمریکا

کشورهای  می گوید،  روسیه  رئیس جمهور 
اروپایی استقلال عمل نداشته و جرأت واکنش 

نشان دادن به آمریکا را ندارند.
به گزارش تسنیم، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه گفته »کشورهای اروپایی اصلًا مایل نیستند 
موشک های آمریکایی در خاکشان مستقر شود، ولی 

جرأت واکنش نشان دادن به واشنگتن را ندارند.«

پوتین روز جمعه گفت: »آیا شما فکر می کنید 
هیچ یک از کشورهای اروپایی مایل باشد که موشک های 
دارای برد متوسط آمریکایی در خاک اروپا ظاهر شوند؟ 
مسلماً آنها نمی خواهند چنین اتفاقی بیفتد، ولی 
رهبران اروپایی نشسته و دست روی دست گذاشته 
 و مخالفتی با این مسئله نمی کنند. پس استقلال

 آنها کجاست؟«.
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ولیعهد  قریب الوقوع  اعلام سفر  پی  در 
سعودی به اسلام آباد، خشم و اعتراض سراسر 
پاکستان را فرا گرفت و دولت این کشور نیز 
برای حفظ جان »محمد بن سلمان«، قصد دارد 

از ارتش کمک بگیرد.
مردم و جریان های سیاسی پاکستان با شنیدن 
خبر سفر قریب الوقوع ولیعهد رژیم آل سعود به 
کشورشان، به شدت خشمگین شدند و تظاهرات 
خود را علیه این سفر، از جمعه گذشته آغاز کردند. 
در شهر اسلام آباد، معترضان جنایات آل سعود علیه 
ملت های مسلمان را محکوم کردند. قرار است بن 
سلمان امروز وارد اسلام آباد شود. معترضان همچنین، 
همدستی ریاض و دیگر سران عرب با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه کشورهای اسلامی را به شدت 
محکوم کرده و علیه حاکمان آل سعود شعار سر دادند.

به گزارش خبرگزاری فارس، مردم پاکستان 
دخالت دولت های عربی در امور داخلی پاکستان 
را علت مشکلات این کشور دانسته و تأکید کردند، 
عربستان سعی دارد پاکستان را وارد بحران های 

منطقه ای از جمله جنگ یمن بکند.
تمهیدات امنیتی کم سابقه

از سوی دیگر، منابع رسمی پاکستان خبر دادند، 
طی سفر بن سلمان، ساکنان پایتخت با مشکلات 
زیادی مواجه می شوند. برای تامین امنیت و رفاه بن 
سلمان و کاروان 102 نفره همراه وی، تردد ساکنان 
شهرهای اسلام آباد و راولپندی محدود شده و سرویس 
تلفن همراه نیز قطع می شود و حتی مسیرهای 
ارتباطی میان پایتخت و شهر راولپندی، جایی که 

در آستانه سفر ولیعهد سعودی

پاکستان یکپارچه علیه بن سلمان
ارتش مسئول تأمین امنیت شد

قرار است هواپیمای حامل شاهزاده های سعودی فرود 
بیاید، بسته خواهد شد. در داخل شهر اسلام آباد هم 
تمامی مسیر های منتهی به منطقه قرمز بسته شده 
و قرار است 1000 ایست بازرسی ویژه در مناطق 

مختلف این شهر دایر شود.
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما، دولت 
پاکستان به خاطر سفر بن سلمان همچنین، قانون 
منع برگزاری تجمعات و محدودیت رفت و آمد در 
شهر های اسلام آباد و راولپندی را به اجرا در آورده 
است. این شرایط ویژه از 2۶ بهمن اعمال شده و تا 
دوم اسفند ادامه خواهد یافت. علاوه بر موارد فوق، 

برگزاری هرگونه نشست سیاسی و یا مذهبی در دو 
شهر راولپندی و اسلام آباد ممنوع اعلام شده است.

این در حالی است که چهره های سیاسی از اسراف 
و ریخت و پاش دولت عمران خان برای استقبال از 
یک مهمان خارجی، به شدت انتقاد کرده اند. منتقدان 
اعلام کردند که شعارهای دولت برای صرفه جویی 
اقتصادی، کجا رفت و چرا برای ولیعهد عربستان، 
به این شعارها عمل نمی شود. جریان های سیاسی 
مخالف همچنین اعلام کرده اند که »عمران خان« 
نخست وزیر پاکستان، باید درباره اهداف سفر بن 
سلمان ، به مجلس ملی توضیح دهد. روزنامه »امت« 

در این خصوص نوشت: دولت پاکستان علاوه بر بن 
سلمان، میزبان 1100 نفر از همراهان و خدمه وی 

هم خواهد بود.
دولت علاوه بر بکار گیری ارتش، بیش از 2000 
نیروی امنیتی را نیز به کار می گیرد. ورود 130 
محافظ سلطنتی از ریاض به اسلام آباد و رزرو هشت 
هتل مجلل، از جمله تدابیر اتخاذ شده برای تامین 
امنیت و رفاه ولیعهد سعودی در سفر به پاکستان 

است.
از سوی دیگر، از امروز قرار است خطوط مخابراتی 
و اینترنتی برخی از مناطق اسلام آباد و راولپندی 

قطع شود.
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی

در آستانه سفر بن سلمان به پاکستان، »شاه 
محمود قریشی« وزیر خارجه این کشور، که برای 
حضور در »کنفرانس امنیتی مونیخ« به آلمان رفته 
بود، از آمادگی کشورش برای عادی سازی روابط با 

رژیم صهیونیستی سخن گفت.
به گزارش خبرگزاری فارس، قریشی به رادیو 
»صدای اسرائیل« گفت، عادی سازی روابط کشورش 
با تل آویو، منوط به حل مسئله فلسطین بوده و او 
امیدوار است که طرح صلح آمریکا )معامله قرن(، در 
حل مسئله فلسطین سهیم باشد. معامله قرن طرحی 
است که حقوق آوارگان فلسطینی را نادیده گرفته و 
قرار نیست طبق آن قدس شرقی پایتخت فلسطین 
باشد. آمریکا قصد دارد در ماه آوریل طرح معامله 
 قرن را به طرف های فلسطینی و صهیونیستی ارائه

 کند.

سرویس خارجی-
رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش 
به دور خوردن کنگره از سوی رئیس جمهور این 
کشور برای تامین بودجه ساخت دیوار مکزیک 
و اعلام وضعیت اضطراری از سوی او چنان 
خشمگین شده که تهدید کرده به زودی ترامپ 

را به دادگاه خواهد کشاند.
اختلاف میان دموکرات ها با ترامپ بر سر ساخت 
دیوار در مرز مکزیک، تبدیل به یک »بحران تمام عیار 
سیاسی« در این کشور شده است. این بحران چندی 
پیش موجب تعطیلی بخش هایی از دولت فدرال و 
بیکاری اجباری 800 هزار کارمند دولت برای مدت 
35 روز شد. ترامپ تهدید کرده بود که اگر تا دو 
هفته دیگر بودجه مورد نظر وی برای ساخت دیوار 
تامین نشود دوباره دولت را تعطیل خواهد کرد. کنگره 
آمریکا هم موافقت کرده بود تا 1/4 میلیارد دلار برای 
ساخت دیوار در اختیار دولت قرار دهد، ولی ترامپ 
اصرار دارد که دست کم 5/7 میلیارد دلار برای ساخت 
دیوار نیاز دارد. درخواستی که با مخالفت دموکرات ها 

مواجه شد تا اینکه...
 ترامپ روز جمعه طی کنفرانسی خبری 

سفید  کاخ  در 
همه را غافلگیر 
گفت  و  کرد 
»وضعیت  دستور 
اضطراری ملی« 
و  کرده  امضا  را 
نهایی  سندهای 
هم  را  فرمان  این 
پس از رفتن به 

سالن بیضی کاخ، امضا خواهد کرد. بدین ترتیب، 
ترامپ برای ساخت دیوار مورد نظر خود در مرز 
مکزیک، کنگره آمریکا را دور زد و با اختیارات 
اعطاشده به رئیس جمهور، بودجه هنگفت ساخت 

این دیوار مرزی را تأمین کرد. 
به گزارش رویترز، با اعلام وضعیت اضطراری، 
رئیس جمهور آمریکا می تواند بدون اجازه و تصویب 
کنگره این کشور، اعتبار مالی برای ساخت دیوار در 
مرز مکزیک را از سایر ردیف های بودجه تأمین کند. وی 
در سخنرانی خود از آنچه »اعضای باندهای تبهکاری 
مکزیک« خواند، به عنوان »هیولا« یاد کرد و گفت 
هزاران تن از آنها آماده هجوم به داخل آمریکا هستند.

خشم 
دموکرات ها

وضعیت  اعلام 
اضطراری از سوی 
انتقاد  با  ترامپ 
دموکرات ها  شدید 
رو به رو شده و 
چهره های شاخص 
دموکرات  حزب 
این اقدام را »پایمال کردن قانون اساسی« خوانده اند. 
بر اساس گزارش رویترز، مطرح ترین چهره های حزب 
دموکرات در کنگره آمریکا از تصمیم ترامپ مبنی 
بر اعلام وضعیت اضطراری ملی به عنوان »ریز ریز 
کردن« قانون اساسی کشور یاد کرده اند. آنها حتی 
اعلام کرده اند که علیه اقدام ترامپ در سوءاستفاده 
از اختیارات رئیس جمهور برای کنترل دارایی ها اقدام 

قانونی به عمل می آورند.
»نانسی پلوسی« رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا 
گفت: »سخنرانی تو خشن و مملو از اشتباهات بوده و 
به زودی تو را در دادگاه خواهیم دید... اعلام وضعیت 
فوق العاده به صورت غیرقانونی، تجاوز به قانون به شمار 

می آید و اقدامی که ترامپ انجام می دهد تلاش برای 
تحقق خواسته اش پس از شکست در دستیابی به آن 
از طریق قانون است.« وی سپس با دعوت از اعضای 
حزب جمهوری خواه برای پیوستن به دموکرات ها 
در دفاع از قانون گفت: »ترامپ فراتر از قانون 
 نبوده و کنگره نباید به وی اجازه دهد که قانون را 

پاره کند.«
آنطور که رویترز نوشته، نانسی پلوسی و چاک 
شومر رئیس دموکرات های مجلس سنا همچنین در 
بیانیه مشترکی اعلام کرده اند: »کنگره از اختیارات 
ما که توسط قانون اساسی اعطا شده اند در کنگره، 
در دادگاه، و در عموم جامعه با هر وسیله ای که در 
اختیار باشد، دفاع خواهد کرد. کنگره نمی تواند به 
رئیس جمهور اجازه دهد تا قانون اساسی را ریز ریز 
کند... واقعی جلوه دادن یک بحران غیرواقعی از سوی 
رئیس جمهور، نقض آشکار قانون اساسی است و کشور 

را ناامن تر خواهد کرد.«
در همین حال، دادستان ایالتی نیویورک اعلام 
کرد که علیه اقدام ترامپ مبنی بر اعلام وضع 
اضطراری ملی که با هدف تأمین بودجه دیوار مکزیک 

صورت گرفته است، اقدام قضایی انجام می دهد. 

در واکنش به اعلام وضعیت اضطراری

نانسی پلوسی خطاب به رئیس جمهور آمریکا: به زودی در دادگاه می بینمت!

  دبیرکل حزب الله لبنان طی سخنانی، وضعیت نیروهای 
مقاومت را بسیار خوب توصیف کرد و در مقابل ، تاکید کرد 

که رژیم اسرائیل به ارتش خود اعتماد ندارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »سید حسن نصرالله« طی سخنانی 
در مراسم سالروز شهدای فرماندهان مقاومت، اظهار داشت: به روح 

فرماندهان شهید خود و خانواده های آنها تهنیت می گوییم.
وی افزود: فرماندهان شهید ما جنبه های مشترک زیادی از جمله 
تواضع ، اخلاق خوب، تلاش برای کمک به مردم، قدرت، شجاعت، 
تقوی، ورع، دیدگاه روشن و بصیرت داشته اند.  آنها صبور ، قوی و راسخ 

بودند و سستی و ضعف به خود راه نمی دادند. 
وی تصریح کرد: قدرت مقاومت با وجود تمام تحریم ها و محاصره 

و این همه هجمه و جنگ روانی ، افزایش یافته است.
وی گفت: در مقابله با اسرائیل، ما قوی هستیم... امروز بحث و 
جدلی در درون رژیم اسرائیل درخصوص آماده نبودن ارتش برای 
تجاوزگری و به ویژه در زمینه نیروی زمینی وجود دارد. این سخن 

مسئولان بلندپایه ارتش اسرائیل است. 
وی افزود: امروز اسرائیل به ارتش خود اعتماد ندارد، ولی ما به 
مقاومت خود اعتماد و ایمان راسخ داریم و آنها )صهیونیست ها( مطمئن 
هستند که مقاومت قادر است وارد منطقه »الجلیل« در فلسطین اشغالی 
شود، اما آنها )صهیونیست ها( مطمئن نیستند که ارتش آنها بتواند وارد 

لبنان شود و این امر تحولی بزرگ به شمار می رود. 
وی گفت: امید به آینده و روحیه عالی از ویژگی های مشترکی 
است که حامیان مقاومت از آن برخوردارند. همه اینها به خاطر توکل 

به خداوند و ایمان و اعتماد راسخ به وعده الهی است. 
دبیرکل حزب الله گفت: قدرت روز افزون و فزاینده و رو به رشد 
مقاومت در سایه شرایط مساعدی فراهم نشده است بلکه این قدرت 
با وجود تحریم ها و قتل و ترور شخصیت و وارد کردن اتهام تروریسم 
و فشار و جنگ روانی شدید علیه مقاومت محقق شده است. آمریکا 
و اسرائیل و مزدوران آنها هرکاری که می توانسته اند کرده اند، اما این 
مقاومت روز به روز بزرگ تر و بر قدرت و تاثیرگذاری آن در لبنان و 

منطقه افزوده شده است. 
سید حسن نصرالله گفت: امروز وقتی به مقابله با مقاومت ادامه 
می دهند، اشتباه می کنند، زیرا آنها رمز و راز قدرت مقاومت را نمی دانند. 
تکفیری ها و ائتلاف سعودی - اماراتی ابزار دست طرح آمریکا هستند. 
وی افزود: رمز و راز مقاومت در این ایمان و روحیه موجود در آن 
است و نه سلاح و پول و تجهیزات. آیا درجایی از دنیا سراغ دارید که 
کسی آماده باشد که جان خود را برای دیگری فدا کند ؟ این همان 
روحیه مقاومت است. با این روحیه مبارزان در سوریه و عراق جنگیدند 

و شما نمی توانید به این روحیه شکستی وارد کنید.  
دبیرکل حزب الله گفت: ما امروز قوی هستیم اما باید تواضع خود در 
برابر مردم را حفظ کنیم؛ به ویژه مستضعفانی که به ما امید بسته اند. 

اما با دزدان باید برخورد متفاوتی صورت گیرد. 

سید حسن نصرالله: اسرائیل 
به ارتش خود اعتماد ندارد

سرویس خارجی-
»نیکلاس مادورو« در واکنش به تبلیغات گسترده 
کودتاچیان و آمریکا درباره »کمک های بشر دوستانه به ونزوئلا« 
و اینکه »دولت مادورو اجازه رسیدن این کمک ها را نمی دهد« 
گفت: آمریکا 30 میلیارد دلار از اموال ونزوئلا را می دزدد و 
در عوض در قالب کمک های بشردوستانه خرده نان به مردم 

پیشکش می کند!
دور جدید فشارها برای »تکمیل« کودتای شکست خورده ماه 
گذشته آمریکا در ونزوئلا با تحریم های جدید واشنگتن علیه مقامات 
امنیتی و ارشد ونزوئلا کلید خورد. آمریکا اعلام کرده تحریم هایی را 
علیه مقام های امنیتی ارشد ونزوئلا و رئیس کمپانی نفتی دولتی این 
کشور اعمال می کند و در عین حال برای ارسال بیش از 200 تن کمک 

بشردوستانه به ونزوئلا از طریق مرز کلمبیا اقدام می کند!
دولت ونزوئلا بارها اعلام کرده که اجازه نخواهد داد آمریکا به بهانه 
ارسال این کمک ها در امور داخلی این کشور مداخله کند. همزمان 
با اعلام ارسال این کمک ها نیکولاس مادورو نیز اعلام کرد: »این تله 
موشی است که آنها ]آمریکا[ با طعمه ای فاسد و مسموم به نمایش 
گذاشته اند«. وی افزود: »آن ها ]آمریکا[ 30 میلیارد دلار دزدیده اند 
و چهارتکه غذای فاسد پیشکش می کنند«. مادورو همچنین گفت: 
کلمبیا و آمریکا بذر جنگ می کارند و از ارتش ونزوئلا خواست طرحی 
 خاص را برای مقابله با چنین تهدیدهایی در جهت تقویت مرزها 

آماده کنند.
همزمان »خوان گوایدو« رهبر کودتاچیان ونزوئلا از ارتش که 
حامی اصلی دولت این کشور است خواسته طرف خود را عوض کند. 
وی خطاب به ارتش گفته: »شما 7 روز فرصت دارید که در کنار قانون 
اساسی قرار بگیرید. هواداری ارتش از دولت این کشور کل برنامه های 

گوایدو را برای تصاحب قدرت به هم ریخته است.«

مادورو خبر داد

 آمریکا 30 میلیارد دلار
 از اموال ونزوئلا را بالا کشید!

رئیس سرویس اطلاعات خارجی انگلیس »ام آی سیکس« 
هشدار داد تندروهای انگلیسی وابسته به داعش که به کشور 

بازمی گردند یک تهدید بالقوه بسیار خطرناک هستند.
بازگشت نیروهای تکفیری داعش کابوس کشورهای غربی شده 
است همان کشورهایی که این تروریست ها را حمایت و راهی سوریه و 
عراق کردند. حالا همه چیز وارونه شده و این تروریست ها با آموزش هایی 

که در غرب آسیا دیده اند به خانه باز می گردند. 
روزنامه »ایندیپندنت« در همین زمینه از قول »الکس یانگر«، رئیس 
سرویس اطلاعات خارجی انگلیس نوشته: »اعضای انگلیسی داعش 
که به کشور بازمی گردند یک تهدید بالقوه بسیار خطرناک هستند اما 
نمی توان جلوی ورود آنها را به کشور گرفت... این نیروهای انگلیسی 
وابسته به داعش به دلیل داشتن مهارت ها و ارتباطات احتمالی با داعش 
یک تهدید محسوب می شوند. در طول سال های گذشته هزاران نفر 
از مردم انگلیس برای پیوستن به داعش و دیگر گروه های افراطی و 

تروریستی به سوریه و عراق رفته  بودند.«
یانگر اضافه کرد: »روند بازگشت این نیروها بسیار پیچیده و یک 
مشکل دشوار است. اولین مسئله ای که ما باید در نظر بگیریم امنیت 
عمومی است. وی در سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ اضافه 
کرد: »هر یک از این نیروها باید انتظار بازجویی، انجام تحقیقات و 
همچنین روند قضایی احتمالی داشته باشند. ما در این باره بسیار 
نگران هستیم زیرا همه تجربه هایی که تاکنون به دست آورده ایم به 
ما ثابت می کند این افراد احتمالاً مهارت ها و ارتباطاتی دارند که بسیار 

خطرناک هستند.«
رئیس » ام آی سیکس«  اضافه کرد: »من به درستی نمی توانم 
پیش بینی کنم که چه اتفاقی در آینده رخ می دهد زیرا این مسئله 

بسیار پیچیده است.
 همچنین این نکته باید مورد توجه قرار گیرد که شهروندان 

انگلیسی حق بازگشت به انگلیس را دارند.«
همزمان گروهی وابسته به داعش تصویری را در اینترنت 
 منتشر کرده که انفجار سومین برج بلند لس آنجلس را نشان

 می دهد. 
این تصویر جدید فردی را با لباس شبه نظامیان و ماسک نشان 
می دهد که پرچم داعش را در دست دارد و در پس زمینه عکس، افق 
لس آنجلس مشخص است. به گزارش روزنامه دیلی میل، در این تصویر 
همچنین با استفاده از تکنیک های فوتوشاپی انفجاری در بالای برج 

»ای ون سنتر« به تصویر کشیده شده است. 
در پایین این عکس نوشته شده »وعده ما به زودی عملی خواهد 

شد«.
گفتنی است غربی ها آنقدر وسوسه سرنگونی مقاومت را در منطقه 
داشتند که تصور نمی کردند یک روز، با شکست طرحشان در منطقه، 

تروریست ها به خانه برگردند!

هشدار رئیس ام.آی.6

تروریست های چشم آبی داعش
در راه انگلیس هستند

تصویب کلیات طرح پارلمان مصر برای »تغییر 
قانون اساسی« و مادام العمر شدن ریاست 
جمهوری السیسی با مخالفت شدید جریان های 
سیاسی این کشور مواجه شده است. »کودتا علیه 
قانون اساسی« تعبیری است که این جریان های 
سیاسی برای توصیف این تحولات استفاده 

کرده اند.
پارلمان مصر پنجشنبه گذشته با طرح ایجاد 
تغییراتی در قانون اساسی این کشور موافقت کرد. یکی 
از بندهایی که قرار است در قانون اساسی مصر تغییر 
پیدا کند، افزایش مدت ریاست جمهوری و تمدید این 
مدت در صورت موافقت پارلمان است. موافقت اعضای 
پارلمان مصر با تغییر قانون اساسی این کشور به 
السیسی این اختیار را می دهد تا دستکم سال 2034 
در منصب ریاست جمهوری باقی بماند. این مسئله از 
سوی مخالفان به عنوان کودتای نرم السیسی تعبیر 
شده است. موافقت پارلمان مصر با تغییر برخی بندهای 
قانون اساسی از جمله تمدید دوره ریاست جمهوری 
»عبدالفتاح السیسی« با مخالفت  و انتقادات مصری ها 

مواجه شده است.

در واکنش به طرح جنجالی پارلمان مصر مطرح شد

کودتای نرم ژنرال، علیه قانون اساسی مصر

طبق گزارش شبکه الجزیره، اگرچه بند مربوط 
به اینکه هر رئیس جمهوری تنها برای 2 دوره حق 
نامزدی در انتخابات دارد، تغییر نکرده است اما بر 
اساس اصلاحات انجام شده تنها برای السیسی به عنوان 
رئیس جمهور فعلی مصر این امکان فراهم شده که با 

پایان یافتن دومین دوره ریاست جمهوری اش در سال 
2022، برای 2 دوره شش ساله دیگر نامزد شود و در 
حقیقت امکان تمدید ریاست جمهوری وی تا سال 2034 
فراهم شده است. اصلاحات جدید همچنین شامل تعیین 
بیش از یک معاون برای رئیس جمهور، تقویت نقش 

ارتش و ایجاد تالار دوم پارلمان )مجلس سنا( است.
از دیدگاه منتقدان اجرای این تغییرات باعث 
می شود قدرت در دست السیسی قبضه شود و حال آنکه 
سازمان های حقوق بشری وی را به سرکوب آزادی ها 
به بدترین شکل در تاریخ مصر متهم می کنند. محمد 
البرادعی سیاستمدار سرشناس مصر و معاون سابق 
رئیس جمهور موقت این کشور پس از عزل محمد مرسی، 
تأکید کرده که تغییرات انجام شده در قانون اساسی 
»باطل« است. البرادعی در صفحه توئیتر خود نوشته: 
»تغییرات قانون اساسی باطل است خواه با آن مخالفت 
شود یا موافقت، زیرا مهم ترین اصول قانون اساسی اعم 

از استقلال قوا و تبادل قدرت را زیر پا می گذارد«.
»وائل قندیل« نویسنده مصری نیز در این باره 
نوشته: »شعار سقوط قانون اساسی و مرگ دموکراسی 
و آزادی یکبار در سال 1۹54 به اجبار پلیس نظامی 
بر زبان »شهروندان شریف« جاری شد و بار دیگر این 
شعار در سال 201۹ بر زبان نمایندگان پارلمان جاری 
شد.« جمال عید مدیر شبکه عربی »معلومات حقوق 
الإنسان« نیز تنها به نوشتن این عبارت اکتفا کرد: »نه 

به کودتا علیه قانون اساسی.«

یک پایگاه خبری فاش کرد، تماس های میان 
رژیم صهیونیستی و دولت ریاض، تقریبا هفتگی 

شده است.
پایگاه اینترنتی »الخلیج آنلاین« که درلندن مستقر 
است، به نقل از مقامات عربی فاش کرد که تماس های 
محرمانه تازه ای بین سران رژیم صهیونیستی و مقامات 
وزارت خارجه عربستان صورت گرفته و هدف از این 
تماس ها هم بررسی راه های توسعه روابط دو جانبه 
است. این منابع گفتند که مناسبات پنهانی میان 
ریاض و تل آویو در دوره »محمد بن سلمان«، پیشرفتی 

کم سابقه و غیر قابل انتظارداشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، منابع مذکور در 

گفت وگو با »الخلیج آنلاین« تاکید کردند: تماس های 
مستقیم بین دو طرف )رژیم های اسرائیل و سعودی(، 
تقریبا هفتگی شده و در قالب دیپلماسی در آمده است. 
این منابع گفتند که مقامات ریاض می خواهند 
پرونده توسعه روابط با اسرائیل، حداقل در زمان 
حاضر، سری و محرمانه باقی بماند، تا زمانی که این 
روابط به اندازه ای پخته شود که بتوان آن را به طور 

رسمی اعلام کرد.
به گفته منابع عربی، چند روز پیش مقامات ارشد 
وزارت خارجه عربستان و سران رژیم صهیونیستی بر 
سر چگونگی علنی کردن این روابط بحث و گفت و گو 

کرده اند.

به گفته منابع مذکور، عربستان سعودی رسما از 
تل آویو خواسته این روابط را محرمانه نگه دارد و از آن 
به عنوان برگه امتیازی در انتخابات داخلی برای تقویت 
جبهه نتانیاهو در برابر سایر نامزدها، استفاده نکند. در 
طول هفته گذشته، رسانه های صهیونیستی روابط میان 

ریاض و تل آویو را بر ملا کرده بودند. 
سفر مخفیانه نتانیاهو به چهار کشور عربی

شبکه دو رژیم صهیونیستی فاش کرد، »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم، به خبرنگار این شبکه 
گفته، طی یک سال گذشته به چهار کشوری که هیچ 
روابط رسمی با تل آویو ندارند، پنهانی سفر کرده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، نتانیاهو از به زبان آوردن 

نام این کشورها، امتناع کرده است. با این حال، مشخص 
است که عربستان، بحرین، امارات و مصر این چهار 
کشور هستند.سفر مخفیانه نخست وزیر رژیم اشغالگر 
قدس به این چهار کشور، همزمان با حضور وزرای 
خارجه برخی کشورهای عربی در کنار نتانیاهو )در 
ورشو(، رسانه ای شده است.وزرای خارجه بحرین، 
سعودی، امارات و دولت مستعفی یمن در نشست اخیر 
ورشو در کنار نتانیاهو، نشستند. این اقدام آنها، اعتراض 

و خشم مردم کشورهای عربی را بر انگیخته است.
»خالد بن احمد آل خلیفه« وزیر خارجه بحرین، 
در این نشست گفته بود که مقابله با ایران، بر آرمان 

فلسطین ارجحیت دارد!

خلیج آنلاین: تماس های ریاض و تل آویو هفتگی شده است

با رای اعتماد پارلمان لبنان به کابینه »سعد حریری«، دولت 
لبنان رسما کار خود را شروع کرد. 

پارلمان لبنان با 111 رای موافق، به دولت سعد حریری رای اعتماد 
داد. دولت جدید لبنان پس از گذشت ۹ ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی 
در ۶ می 2018)1۶ اردیبهشت ۹7( در حالی تشکیل شد،  که سعد حریری 
حاضر نبود امتیازی به دیگران به ویژه نمایندگان جریان اهل تسنن مستقل 
بدهد، این در حالی بود که حریری تلاش می کرد در حالی که تنها 17 کرسی 
از مجموع 27 کرسی اهل تسنن را در پارلمان در اختیار دارد، گروه های 
سیاسی را مجاب کند که تمامی سهمیه های وزارتی اهل تسنن را به جریان 
متبوع خود اختصاص داده و نمایندگان مستقل اهل تسنن را از رسیدن به 

حتی یک کرسی وزارتی منع کند.
حریری که با وجود شکست در انتخابات پارلمانی به عنوان نخست وزیر 
مأمور تشکیل کابینه انتخاب شد، همچنان به دنبال حفظ سهمیه های 
ناعادلانه گذشته برای تیم متبوع خود بود. وی در حالی که یک سوم 
کرسی های پارلمانی خود را از دست داده و تیمی از رقبای داخلی میان 
اهل تسنن برای وی ایجاد شده، تصور می  کرد که لبنان در شرایطی واقع 
شده که نمی تواند فردی غیر از وی را به عنوان نخست وزیر انتخاب کند، به 
همین علت بود که سقف مطالبات خود را افزایش داده و بدون توجه به 
آرای مردمی همچنان سعی داشت سهمیه وزارتی اهل تسنن را در انحصار 
خود داشته باشد. در نهایت وی عقب نشینی کرد و جریان مقاومت به عنوان 

پیروز بزرگ انتخابات لقب گرفت.

با رای اعتماد پارلمان

 دولت لبنان
 رسماً کار خود را شروع کرد

یک روزنامه صهیونیستی هم از نقش مخرب تل آویو در جنگ 
علیه مردم بی دفاع و بی گناه یمن پرده برداشت.

ائتلاف سعودی از سال ۹4 به همراه برخی کشورهای عربی به یمن حمله 
کرده و این نبرد همچنان ادامه دارد. حملات وحشیانه ائتلاف سعودی در 
کنار محاصره ظالمانه این ائتلاف باعث کشته شدن 85 هزار کودک یمنی 
بر اثر محاصره و سوءتغذیه 400 هزار کودک، شهادت بیش از ۶0 هزار غیر 
نظامی بر اثر حملات نظامی و قحطی برای بیش از 14 میلیون نفر شده 
است. در واقع عربستان و امارات تنها در سایه حمایت کشورهای غربی به 
ویژه انگلیس و آمریکا توانسته اند که این جنگ را در 4 سال گذشته ادامه 
دهند. اکنون رسانه های صهیونیستی از نقش اسرائیل در این جنگ نیز 

پرده برداشته اند. 
به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« با انتشار 
مطلبی درخصوص نقش رژیم صهیونیستی در جنگ علیه مردم بی دفاع 
یمن، دست به افشاگری زد. بر اساس این گزارش، این روزنامه اعلام کرده 
که رژیم صهیونیستی در جنگ عربستان و ائتلاف تحت سرکردگی آن 

علیه یمن، شریک است.
هاآرتص تأکید کرده، یک کمپانی صهیونیستی که مالکیت آن را مقامات 
تل آویو برعهده دارند، به ارائه آموزش های نظامی به مزدوران سعودی در 

یمن می پردازد. 

گزارش هاآرتص از نقش اسرائیل
در جنگ یمن و جنایات آل سعود

دیروز منتشر شد


